Астраханская областная отраслевая трехсторонняя комиссия
по регулированию  социально-трудовых отношений
 в сфере образования

Решение

О согласовании проекта Положения                                          19.03.2015 г.

об аттестации  и показателей

эффективности деятельности

руководителей образовательных
организаций, подведомственных
Министерству образования и науки
Астраханской области

Заслушав и обсудив информацию координаторов сторон социального партнерства  об итогах обсуждения   проекта Положения   «Об аттестации  руководителей государственных образовательных организаций, подведомственных министерству  образования и науки Астраханской  области» и Показателей эффективности деятельности руководителей  образовательных организаций, комиссия отмечает, что данные проекты обсуждались длительное время, документы систематически совершенствовались после обсуждения с руководителями, творческими группами,  союзом работодателей, членами 3-х сторонней комиссии, коллегией министерства   образования и науки Астраханской области,
Комиссия решила:
1. Согласовать:
- проект Положения  «Об аттестации  руководителей государственных образовательных организаций, подведомственных Министерству  образования и науки Астраханской области;
- показатели эффективности  деятельности руководителей   образовательных организаций.

2. Предложить Министерству образования и науки   Астраханской области   подготовить распоряжение   о включении показателей эффективности деятельности   руководителей в эффективные контракты  с руководителями образовательных организаций   для определения уровня   стимулирующих выплат.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления, осуществляющим управление   в сфере образования, использовать критерии  эффективности деятельности   руководителей   при принятии  муниципальных нормативно-правовых   актов по определению уровня   оплаты труда руководителей   муниципальных образовательных организаций.

	Координатор со стороны
министерства образования и науки Астраханской области

_____________Я.Н. Поперняк

	Координатор со стороны

Профсоюза

______________Т.М. Бугреева

	Координатор  со стороны работодателей

____________Т.М. Гарьянова